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PROTOKÓŁ NR 47/23 

Z POSIEDZENIA KOMISJI GOSPODARCZEJ, 

KTÓRE ODBYŁO SIĘ DNIA 25.04.2023 R. 

 
 Posiedzenie o godz. 15.00 otworzył, a następnie prowadził, Przewodniczący Komisji 

Gospodarczej, Roman Pietrzykowski. W posiedzeniu uczestniczyło sześciu członków Komisji 

Gospodarczej, Burmistrz Miasta Janusz Kosecki, p.o. kierownika Zakładu Gospodarki 

Miejskiej Roman Jerkiewicz oraz kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej, Przestrzennej 

i Inwestycji, Marcin Hałas. 

 Tematem obrad komisji było przedstawienie przez Burmistrza oraz kierownika ZGM 

szczegółowego podziału prac w zakresie utrzymania miasta w czystości, dbałość o tereny 

zielone, park oraz utrzymanie stadionu w okresie kwiecień – październik. Powyższa 

działalność będzie oceniana przez komisję w celu określenia wypracowanych podziałów 

obowiązków i wywiązywania się z nich przez poszczególne osoby decyzyjne.  

 Burmistrz Janusz Kosecki poinformował, że tak naprawdę niewiele się zmienia w stosunku 

do roku ubiegłego. Doszło jedynie około 800 krzewów i drzewek na Rynku Maślanym i 

zamiast koszenia, będzie tam czyszczenie i pielęgnowanie. Na pewno w zakresie naszych 

pracowników zatrudnionych w urzędzie będzie Rynek Maślany, skwerek na skrzyżowaniu 

ulic Kościelna i Starogrdzka, teren po byłej organistówce łącznie z miejscem pomiędzy 

parkingami, przed przychodnią, naprzeciw sklepu p. Wątróbki oraz Park Miejski. W ubiegłym 

roku również zajmowaliśmy się Stadionem Miejskim. Na razie, póki co, nie mamy planu, aby 

to zmieniać. Chyba, że gdzieś będą duże problemy, jeżeli chodzi o pielenie, utrzymanie 

szczegółowe tych wszystkich roślin, bo jeszcze doszła nam Tryfta, gdzie jest wysypany 

kamień i posadzone dzikie wino, to wtedy będziemy na bieżąco to weryfikować. Na ten 

moment to jest w zasięgu działalności pracowników gospodarczych urzędu. Natomiast 

pozostałe tereny, czyli wszystkie pasy przy drogach, teren przed FAST-em, to jest po stronie 

Zakładu Gospodarki Miejskiej. Problematyczne są tereny zielone wokół Stadionu Miejskiego, 

które do tej pory kosiliśmy sporadycznie, tylko, gdy miały się tam odbywać jakieś imprezy, 

bo tego miejsca potrzebujemy wtedy jako plac parkingowy. Myślimy cały czas o koncepcji 

przebudowy i modernizacji stadionu. Także o termomodernizacji budynku na stadionie. 

Szukamy środków na te cele. Zobaczymy, jak to się wszystko poukłada.  

 Kierownik Roman Jerkiewicz zauważył, że ostatnio również było wymuszone koszenie 

terenu naprzeciw skweru przy firmie FAST na ul. Pomorskiej. Według niego, tam nie 
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powinno się kosić, tylko wstawić tablice „Łąki kwietne – nie kosić” i to byłoby najlepsze 

rozwiązanie dla tego terenu. 

 Burmistrz powiedział, że problem jest szerszy, ponieważ nie raz i nie dwa kosimy tereny, 

które do nas nie należą, ale gdybyśmy tego nie robili dla dobra ogółu, to w niektórych 

miejscach mielibyśmy trawę po pas.  

 Kierownik Roman Jerkiewicz zauważył, że trzeba powiedzieć uczciwie, że część 

mieszkańców kosi przydrożne pasy zieleni przy nieruchomościach i to ładnie wygląda, ale 

część niestety nie.  

 Burmistrz poinformował członków Komisji Gospodarczej, że myśli również o tym 

skwerze przy firmie FAST. W tym roku pewnie nie damy rady, ale może jakąś koncepcję uda 

się zrobić. Myślę o tym, żeby tam jakoś ten skwerek ładnie zagospodarować, by ludzie z 

bloków mogli tam sobie pójść. To jest ładny teren. Na razie myślimy o koncepcji, bo nie 

chcemy jeszcze na dzień dzisiejszy tego ruszać, ponieważ pójdzie tam rura z ciepłem 

systemowym. Nie wiemy do końca, kiedy ruszą z gazem, bo tam jest też sieć zaplanowana.  

 Kierownik Jerkiewicz wspomniał, że tam do przebudowy będzie również deszczówka.  

 Burmistrz potwierdził, że tym tematem oczywiście trzeba się będzie zająć. Tam zapewne 

są również powrastane korzenie drzew, jak to było w parku, więc trzeba będzie to zrobić. 

Jeżeli chodzi o takie miejsca rekreacyjne, to myślę również o skwerze naprzeciw sklepu pani 

Wątróbki.  

 Kierownik Jerkiewicz powiedział, że jeżeli chodzi o prace porządkowe, to również 

wszystkie kraty burzowe po zimie powinny zostać oczyszczone, na co Burmistrz poprosił, by 

ZGM przedstawił ofertę na ich czyszczenie.  

 Przewodniczący Pietrzykowski powiedział, że należałoby się zastanowić nad 

wyczyszczeniem krat wokół ronda, które może bezpośrednio nie są w naszej drodze, ale już 

nie odbierają. Być może ZDW zrobiłoby dla nas coś w zamian, a my byśmy te kraty 

wyczyścili, bo one już nie zbierają. Wtedy może mniej wody spływałoby w dół do miasta. To 

jest kwestia dogadania się z nimi.  

 Burmistrz powiedział, że trzeba sprawdzić, ile tego jest. ZGM potrzebuje pieniędzy, więc 

każde zlecenie się przyda. Warto tutaj zaznaczyć, że ubiegły rok zakład zamknął stratą w 

kwocie 133 tys. zł. Opłaty za energię elektryczną są tak wysokie, że trudno to sobie 

wyobrazić. 

 Przewodniczący Pietrzykowski pytał, czy już całkowicie zostało zakończone oczyszczanie 

ulic po zimie, na co kierownik Jerkiewicz odpowiedział, że jeszcze nie – pozostały nieliczne 

fragmenty do uprzątnięcia. Kierownik zaznaczył jednak, że jest kilka takich miejsc w mieście, 
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gdzie nie da się nic zrobić, ponieważ na ulicach są zaparkowane samochody, pomimo tego, że 

właścidiele mają własne podwórka, to parkują na ulicy i wtedy nic się nie da zrobić, np. na ul. 

Starogardzkiej.  

 Przewodniczący Roman Pietrzykowski pytał, kiedy ruszą prace na parkingu przy blokach? 

 Kierownik Roman Jerkiewicz powiedział, że w tej chwili czekają na to, by był 

rozplantowany kamień, to nie jest po naszej stronie.  

 Burmistrz powiedział, że rozplantowanie tego kamienia grzecznościowo obiecał dostawca 

tłucznia, ale myślę, że najrozsądniej będzie wziąć kogoś innego, żeby to rozplanował i tyle. 

Nie będziemy czekać, bo czekamy już na to parę miesięcy. Ja dzwoniłem już kilkakrotnie, ale 

jak widać, bez efektu.  

 Przewodniczący Pietrzykowski pytał również o doświetlenia przejść dla pieszych, na co 

kierownik Hałas powiedział, że przyszła już organizacja ruchu do uzgodnienia, więc pewnie 

niedługo będą już to robić. Dokładnego terminu nie znamy.  

 Kierownik Roman Jerkiewicz powiedział, że za chwilę pojawi się problem z zatoką 

autobusową przy ul. Pomorskiej, ponieważ nowy właściciel wystąpił już o określone ruchy 

sieciowe i tam pewnie to obecne rozwiązanie będzie nieaktualne.  

 Burmistrz powiedział, że ciągle trwa to, o czym już kilkakrotnie mówił, czyli walka z 

nieuregulowanymi stanami prawnymi w małych bloczkach, a tam musi być decyzja 

wspólnoty co do zamiany gruntów, żeby można było tą zatoczkę wybudować, a tak naprawdę 

zatoczki powinny być dwie - po obu stronach ulicy. Jest jeszcze możliwość przy sklepie GS, 

na co radny Henryk Czarnecki stwierdził, że nie ma mowy.  

 W czasie dyskusji rozmawiano również o możliwości umiejscowienia nowej zatoczki na 

wysokości firmy p. Szarafina. Wtedy należałoby tam wybudować również chodnik, jednak 

nie wiadomo jak tam wygląda sprawa z instalacjami. Poza tym stwierdzono, że jest to gorsza 

lokalizacja niż przy blokach. A jak wcześniej była mowa o budowie w tym miejscu zatoczki, 

to rozważano to w komplecie z zatoczkami przy blokach.  

 Przewodniczący Roman Pietrzykowski pytał, kiedy ruszy fontanna na rynku, na co 

kierownik Marcin Hałas powiedział, że właśnie ruszyła.  

 Burmistrz powiedział, że dzisiaj robiona jest próba, żeby w piątek można było już na 

spokojnie włączyć ją na stałe.  

 Przewodniczący Pietrzykowski pytał, czy można coś zrobić z kolorem tej wody, bo ona 

jest taka rdzawa i czy można tam założyć jakiś filtr, na co kierownik ZGM Roman Jerkiewicz 

odpowiedział, że odradza założenie filtra. Trzeba po prostu przyjąć, że ta woda taka jest. Taki 

jest jej urok.  
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 Burmistrz Janusz Kosecki poinformował, że zarówno woda z Rynku Maślanego, jak 

również z uruchomionych pomp abisyńskich, zostanie oddana do badania, żeby była 

informacja, że jest to woda zdatna do picia. Natomiast kwestia składu, to jest temat 

drugorzędny. Ona po prostu taka jest.  

 Radny Henryk Czarnecki pytał o opierzenia na parkingach przy kościele, na co Burmistrz 

odpowiedział, że właśnie dzisiaj jesteśmy po przetargach na schody do przychodni i na 

parkingi. 4 maja jest otwarcie przetargu na murek na ul. Starogardzkiej. Nie rozstrzygniemy 

tych przetargów, dopóki nie będziemy wiedzieli jak to wygląda finansowo, w związku z tym, 

że w budżecie mamy na wszystko łącznie 260 tys. zł. Jeżeli chodzi o parkingi przy kościele, 

to z kosztorysów wynika, że nie było tam tynkowania całości murów, tylko poprawki 

pewnych rzeczy, ale to wyglądałoby nieciekawie, dlatego myślę, że schody rozstrzygniemy, 

zobaczymy, co będzie z murkiem na Starogardzkiej, a parkingi powtórzymy, by podać 

tynkowanie całych murów.  

 Radny Czarnecki poruszył temat poszerzenia drogi koło stawku przy cmentarzu. 

Kierownik Marcin Hałas zaproponował, by tam wybrać i nasypać frezów, jak będą robione 

ulice. Radny Czarnecki powiedział, że na placu jest jeszcze dużo trelinki, z której pewnie i tak 

nikt nic nie będzie budował, więc może tam ułożyć tą trelinkę.  

 Burmistrz poinformował również, że płyty, które są ściągnięte z ul. Mickiewicza będą 

wykorzystane do utwardzenia ulicy Schornaka. Będą jeszcze płyty z całej ulicy Norwida, 

które będą również wykorzystywane do utwardzenia innych ulic.  

 Radny Henryk Czarnecki zauważył, że przydałoby się jeszcze parę krawężników przy 

budynku GS, na co Burmistrz powiedział, że oglądał i te krawężniki są na bazie.  

 Przewodniczący Pietrzykowski zwrócił się z prośbą do Burmistrza, by zadzwonił do 

komendanta posterunku policji w Skórczu i poprosił o ustalenie sprawców zniszczenia ławek 

w parku. Tam jest tyle kamer, że chyba ich uchwycą.  

 Burmistrz powiedział, że w parku tak naprawdę brakuje jeszcze jednej kamery, aby 

wszystko było w zasięgu. 

 Radny Henryk Czarnecki powiedział, że dwaj panowie, którzy włamali się do placówek 

GS w ubiegłym roku w maju, zostali ukarani. Straty były na dość sporą kwotę. Jeden z panów 

dostał rok wykonywania prac społecznych – 40 godzin miesięcznie, a drugi dostał 20 godzin 

wykonywania prac społecznych miesięcznie. To cała kara. Jeden recydywa i nie poszedł dalej 

do więzienia. To jest przerażające. Mają również zrekompensować straty GS, każdy w kwocie 

po 3 tys. zł, a to są wirtualne pieniądze.  
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 Kierownik Roman Jerkiewicz powiedział, że gdyby policja więcej jeździła, to może byłby 

jakiś skutek, na co Przewodniczący Pietrzykowski stwierdził, że oni nie mają jeździć, tylko 

mają chodzić. Bo przez park oni przejeżdżają, ale nawet szyby nie opuszczają.  

 Przewodniczący Roman Pietrzykowski pytał, czy będziemy jeszcze w tym roku dokładać 

lampy na Rynku Maślanym, na co Burmistrz odpowiedział, że w tej kwestii na razie nie pytał 

nawet o ofertę. Kable są wyprowadzone, żeby można było podświetlić drzewa i krzewy, 

jednak czy zrobimy to w tym roku, to okaże się w późniejszym terminie. W zależności od 

tego, czy znajdą się na to środki w budżecie.  

 W związku z brakiem dalszych spraw do omówienia, Przewodniczący Komisji 

Gospodarczej Roman Pietrzykowski podziękował wszystkim za przybycie i zakończył 

posiedzenie komisji o godz. 16.00. Protokół zawiera 5 ponumerowanych stron maszynopisu  

i 1 załącznik.   

 

 

             Przewodniczący Komisji Gospodarczej 

          Roman Pietrzykowski 

 

 

Protokolant: Iwona Dembska 

Skórcz, dnia 28.04.2023 r.  


